



ATCOM - ASSOCIAZIONE NAZIONALE TRAPIANTATI DI CUORE ONLUS

Sede legale: via Albertoni n. 15 Bologna

Cod. Fisc.: 91230770371

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2019

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO	12/31/2019	12/31/2018
A - Quote associative ancora da versare	-	-
B) IMMOBILIZZAZIONI		
1) Spese modifica statuto	-	-
2) Costi ricerca e sviluppo	-	-
3) Diritti di brevetto industriale e utilizzazione opere dell'ingegno	-	-
4) Spese per manutenzioni da ammortizzare	-	-
5) oneri pluriennali	-	-
6) Altre	-	-
I TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	-	-
1) Terreni e Fabbricati	-	-
2) Impianti e attrezzature	-	-
3) Altri beni	-	-
4) Immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
5) Immobilizzazioni donate	-	-
II TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	-	-
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		
1) Partecipazioni	-	-
2) Crediti	-	-
3) Altri titoli	-	-
III TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	-	-
B TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	-	-
C)ATTIVO CIRCOLANTE		
I) RIMANENZE		
- C.I) Rimanenze	-	-
I TOTALE RIMANENZE	-	-
II) CREDITI VERSO:		
1) Clienti:		
a) esigibili entro esercizio successivo	-	-
b) esigibili oltre esercizio successivo	-	-
1 TOTALE Clienti:	-	-
2) Altri (circ.):		
a) esigibili entro esercizio successivo	-	-
b) esigibili oltre esercizio successivo	-	-
2 TOTALE Altri (circ.):	-	-
II TOTALE CREDITI	-	-
1) Partecipazioni	-	-
2) Crediti	-	-
3) Altri titoli	-	-
III) ATTIVITA' FINANZIARIE (non immobilizz.)	-	-
IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE		
1) Depositi Bancari e Postali	142,162.15	130,825.19
2) Assegni	-	-
3) Danaro e Valori in Cassa	-	-
IV TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE	142,162.15	130,825.19
C TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	142,162.15	130,825.19
D)RATEI E RISCONTI		
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI	-	-
D TOTALE RATEI E RISCONTI	-	-
TOTALE STATO PATRIMONIALE - ATTIVO	142,162.15	130,825.19

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO	12/31/2019	12/31/2018
A) PATRIMONIO NETTO		
I) Patrimonio libero		
1- Risultato gestionale esercizio in corso	9,207.06	9,901.26
2- Risultato gestionale esercizi precedenti	62,772.86	52,871.60
3- Riserve statutarie	-	-
II) Fondo di dotazione	-	-
III) Patrimonio vincolato		
1) Fondi vincolati destinati da terzi - Accoglienza, Tetto Amico e fondo sociale	14,654.91	14,654.91
2) Fondo di sicurezza sul c/c "il mio dono"	50,000.00	50,000.00
A TOTALE PATRIMONIO NETTO	136,634.83	127,427.77
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
1) Per trattamento di quiescenza e obblighi simili		
2) Altri	-	-
B TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI	-	-
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO	-	-
D) DEBITI		
1) Titoli di solidarietà ex art. 29 D.Lgs 460/97		
a) esigibili entro esercizio successivo	-	-
b) esigibili oltre esercizio successivo	-	-
2) Debiti verso banche		
a) esigibili entro esercizio successivo	-	-
b) esigibili oltre esercizio successivo	-	-
3) Debiti vs altri finanziatori		
a) esigibili entro esercizio successivo	-	-
b) esigibili oltre esercizio successivo	-	-
4) Debiti per Acconti		
a) esigibili entro esercizio successivo	-	-
b) esigibili oltre esercizio successivo	-	-
5) Debiti verso fornitori		
a) esigibili entro esercizio successivo	1,455.09	1,629.14
b) esigibili oltre esercizio successivo	-	-
6) Debiti tributari		
a) esigibili entro esercizio successivo	1,883.00	-
b) esigibili oltre esercizio successivo	-	-
7) Debiti verso ist. di previdenza e sicurez. sociale		
a) esigibili entro esercizio successivo	-	-
b) esigibili oltre esercizio successivo	-	-
8) Altri debiti		
a) esigibili entro esercizio successivo	2,189.23	1,768.28
b) esigibili oltre esercizio successivo	-	-
D TOTALE DEBITI	5,527.32	3,397.42
E) RATEI E RISCONTI		
2) Ratei e risconti	-	-
E TOTALE RATEI E RISCONTI	-	-
TOTALE STATO PATRIMONIALE - PASSIVO	142,162.15	130,825.19



ATCOM - ASSOCIAZIONE NAZIONALE TRAPIANTATI DI CUORE ONLUS

Sede legale: via Albertoni n. 15 Bologna

Cod. Fisc.: 91230770371

RENDICONTO GESTIONALE

	12/31/2019	12/31/2018		12/31/2019	12/31/2018
ONERI			PROVENTI		
ATTIVITA' TIPICHE - ISTITUZIONALI			ATTIVITA' TIPICHE - ISTITUZIONALI		
1) Acquisti	8,892.14	35,750.15	1) Da contributi su progetti		
2) Servizi	15,793.92	3,891.32	2) Da contratti con enti pubblici		
3) Godimento beni di terzi			3) Da soci ed associati	77,403.95	68,125.10
4) Personale	76,201.97	41,948.67	4) Da non soci	17,414.92	15,461.58
5) Ammortamenti	-	-	5) Altri proventi - Ass. Piccoli Grandi Cuori	4,200.00	4,200.00
6) Oneri diversi di gestione	-	-	6) Altri proventi - Ass. Naz. Trapiantati di Fegato	9,200.00	4,200.00
7) Accantonamenti - c/c "il mio dono"		45,052.63	7) Altri proventi - Contributo CNT	10,000.00	15,000.00
8) Ns donazioni ad altri enti	1,350.00		8) Altri ricavi e proventi istituzionali	-	3,000.00
9) Imposte					
10) Rimesse per missioni e progetti					
1) TOTALE	102,238.03	126,642.77	1) TOTALE	118,218.87	109,986.68
RACCOLTA FONDI			RACCOLTA FONDI		
1) Costi per raccolta fondi da individui	-	-	1) Raccolta fondi da individui		
2) Costi per raccolta fondi 5 per mille	-	-	2) Raccolta fondi 5 per mille	14,484.82	13,282.15
3) Costi per raccolta fondi da aziende e fondazioni	-	-	3) Raccolta fondi da aziende e fondazioni	-	35,000.00
4) Altri	-	-	4) Altri	-	-
5) Acquisti - costi per la "festa del cuore"	5,986.60	4,070.00		-	-
6) Servizi	-	-		-	-
7) Godimento beni di terzi	-	-		-	-
8) Oneri diversi di gestione	-	-		-	-
2) TOTALE	5,986.60	4,070.00	2) TOTALE	14,484.82	48,282.15
ATTIVITA' ACCESSORIE:			ATTIVITA' ACCESSORIE:		
1) Acquisti	-	-	1) Da gestioni commerciali accessorie	-	-
2) Servizi	-	-	2) Da contratti con enti pubblici	-	-
3) Godimento beni di terzi	-	-	3) Da soci ed associati	-	-
4) Personale	-	-	4) Da non soci	-	-
5) Ammortamenti	-	-	5) Altri ricavi e proventi	-	-
6) Oneri diversi di gestione	-	-		-	-
3) TOTALE	-	-	3) TOTALE	-	-
PROVENTI E ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI			PROVENTI E ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI		
1) Su rapporti bancari	-	-	1) Su rapporti bancari	0.44	0.39
2) Su prestiti	-	-	2) Da altri investimenti finanziari		
3) da patrimonio edilizio	-	-	3) da patrimonio edilizio		
4) da altri beni patrimoniali	-	-	4) da altri beni patrimoniali		
4) TOTALE	-	-	4) TOTALE	0.44	0.39
PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI			PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI		
1) Da attività finanziaria	-	-	1) Da attività finanziaria	-	-
2) Da attività immobiliare	-	-	2) Da attività immobiliare	-	-
3) Da altre attività	-	-	3) Da altre attività	19.84	-
5) TOTALE	-	-	5) TOTALE	19.84	-
ONERI DI SUPPORTO GENERALE					
1) Acquisti	1,717.01	911.25			
2) Servizi	11,236.48	15,343.20			
3) Godimento beni di terzi	-	-			
4) Personale	-	-			
5) Ammortamenti	-	-			
6) Oneri diversi di gestione	455.79	481.74			
7) Imposte	1,883.00	919.00			
6) TOTALE	15,292.28	17,655.19			
RISULTATO GESTIONALE	9,207.06	9,901.26			

ALLEGATO 1 - RICONCILIAZIONE RISULTATI PER COMPETENZA E PER CASSA



ATCOM - ASSOCIAZIONE NAZIONALE TRAPIANTATI DI CUORE ONLUS

Sede legale: via Albertoni n. 15 Bologna

Cod. Fisc.: 91230770371

RENDICONTO GESTIONALE		12/31/2019	12/31/2018	12/31/2019		12/31/2018
ONERI			PROVENTI			
ATTIVITA' TIPICHE - ISTITUZIONALI			ATTIVITA' TIPICHE - ISTITUZIONALI			
1) Acquisti		10,359.99	34,512.30	1) Da contributi su progetti		
2) Servizi		15,669.75	3,724.21	2) Da contratti con enti pubblici		
3) Godimento beni di terzi				3) Da soci ed associati	77,403.95	68,125.10
4) Personale		75,781.02	40,180.39	4) Da non soci	17,414.92	15,461.58
5) Ammortamenti		-	-	5) Altri proventi - Ass. Piccoli Grandi Cuori	4,200.00	4,200.00
6) Oneri diversi di gestione		-	-	6) Altri proventi - Ass. Naz. Trapiantati di Fegato	9,200.00	4,200.00
7) Accantonamenti - c/c "il mio dono"		-	45,052.63	7) Altri proventi - Contributo CNT	10,000.00	15,000.00
8) Ns donazioni ad altri enti		1,350.00		8) Altri ricavi e proventi istituzionali	-	3,000.00
9) Imposte						
10) Rimesse per missioni e progetti						
1) TOTALE		103,160.76	123,469.53	1) TOTALE	118,218.87	109,986.68
RACCOLTA FONDI			RACCOLTA FONDI			
1) Costi per raccolta fondi da individui		-	-	1) Raccolta fondi da individui		
2) Costi per raccolta fondi 5 per mille		-	-	2) Raccolta fondi 5 per mille	14,484.82	13,282.15
3) Costi per raccolta fondi da aziende e fondazioni		-	-	3) Raccolta fondi da aziende e fondazioni	-	35,000.00
4) Altri		-	-	4) Altri	-	-
5) Acquisti - costi per la "festa del cuore"		5,986.60	4,070.00			
6) Servizi		-	-			
7) Godimento beni di terzi		-	-			
8) Oneri diversi di gestione		-	-			
2) TOTALE		5,986.60	4,070.00	2) TOTALE	14,484.82	48,282.15
ATTIVITA' ACCESSORIE:			ATTIVITA' ACCESSORIE:			
1) Acquisti		-	-	1) Da gestioni commerciali accessorie		
2) Servizi		-	-	2) Da contratti con enti pubblici		
3) Godimento beni di terzi		-	-	3) Da soci ed associati		
4) Personale		-	-	4) Da non soci		
5) Ammortamenti		-	-	5) Altri ricavi e proventi		
6) Oneri diversi di gestione		-	-			
3) TOTALE		-	-	3) TOTALE	-	-
PROVENTI E ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI			PROVENTI E ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI			
1) Su rapporti bancari		-	-	1) Su rapporti bancari	0.44	0.39
2) Su prestiti		-	-	2) Da altri investimenti finanziari		
3) da patrimonio edilizio		-	-	3) da patrimonio edilizio		
4) da altri beni patrimoniali		-	-	4) da altri beni patrimoniali		
4) TOTALE		-	-	4) TOTALE	0.44	0.39
PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI			PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI			
1) Da attività finanziaria		-	-	1) Da attività finanziaria		
2) Da attività immobiliare		-	-	2) Da attività immobiliare		
3) Da altre attività		-	-	3) Da altre attività	19.84	
5) TOTALE		-	-	5) TOTALE	19.84	-
ONERI DI SUPPORTO GENERALE			ONERI DI SUPPORTO GENERALE			
1) Acquisti		1,717.01	911.25			
2) Servizi		10,066.85	15,119.02			
3) Godimento beni di terzi		-	-			
4) Personale		-	-			
5) Ammortamenti		-	-			
6) Oneri diversi di gestione		455.79	481.74			
7) Imposte		-	919.00			
6) TOTALE		12,239.65	17,431.01			
RISULTATO GESTIONALE		11,336.96	13,298.68			

Risultato per cassa 2018	13,298.68	
Costi comp 2018	-	7,938.64 pagati nel 2019
Costi comp 2017		4,541.22 pagati nel 2018
Risultato per competenza 2018	9,901.26	

Risultato per cassa 2019	11,336.96	
Comp. 2018	-	7,938.64 pagato nel 2019
comp. 2019	-	8,185.54 pagato nel 2020
Imposte 2019	-	1,883.00
Risultato per competenza 2019	9,207.06	